
 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 

Asti, 5 dicembre 2025 

 

Al sito web Amministrazione Trasparente 

All’ Albo on line 

Alla sezione web COESIONE ITALIA 21-27  

Agli Atti 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE Esperti e Tutor- Avviso di selezione Progetto “CINQUE STELLE 
CONTRO LA DISPERSIONE” – Avviso di selezione prot n. 5878 e n. 5879 del 17 novembre 2025 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B – Avviso Prot. 136777 

del 09/10/2024, FSE+, “Agenda Nord”. 

CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-200 
CUP: G34D24004950007 
Titolo progetto: CINQUE STELLE CONTRO LA DISPERSIONE 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 07/01/2025; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTO il Decreto MIM prot. n. 102 del 27/05/2024, recante “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del 
programma operativo complementare “Per la scuola” 2014-2020; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024, recante “Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 27 maggio 2024, 
n. 102 – c.d. “Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 1 del 15/11/2024 prot. n. 1351; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 15/11/2024 prot. n. 1361; 
VISTA la candidatura n. 7129 del 15/11/2024 all’Avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica sull’apposita piattaforma 
PN 2021-2027; 
 
 
 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 181969 del 13/12/2024, recante “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B – Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, “Agenda Nord. Autorizzazione progetti” assunta 
al prot. n. 2333 del 27/12/2024, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “Cinque stelle contro la dispersione” presentato 
da questa Istituzione Scolastica, con codice nazionale progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-200, CUP G34D24004950007 e con 
finanziamento complessivo pari ad euro 139.965,00; 
VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 26/06/2025 di assunzione in bilancio del finanziamento suindicato; 
VISTA l’assunzione in bilancio del 09/07/2025; 
VISTO l’articolo 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del Procedimento” istituisce la 
figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO il Decreto di nomina in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) nella persona della Dirigente Scolastica prof.ssa Danese 
Emanuela prot. n. 3625 del 9 luglio 2025; 
VISTO il Decreto di incarico di Direzione e Coordinamento nella persona della Dirigente Scolastica prof.ssa Emanuela Danese prot. n. 
5154 del 15 ottobre 2025; 
VISTA la necessità di selezionare Esperti di comprovata esperienza e professionalità per la realizzazione delle attività formative 
previste dal progetto; 
CONSIDERATI i criteri per l’individuazione delle figure approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 3 dicembre 2024; 
VISTO il proprio Decreto di avvio della procedura di selezione Esperti e Tutor da incaricare nel predetto progetto prot. n. 5160 del 15 
ottobre 2025; 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di docenti Madrelingua Inglese prot. n. 5215 del 17 ottobre 2025; 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di n.17 Esperti interni/esterni prot. n. 5222 del 17 ottobre 2025; 
VISTO l’Avviso pubblico per la selezione di n. 26 docenti tutor interni prot. n. 5223 del 17 ottobre 2025; 
VISTO la Proroga termini di scadenza Avviso pubblico per la selezione di n. 26 Docenti Tutor interni prot. n. 5438 del 29 ottobre 2025; 
VISTO il Decreto di costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 5627 del 6 novembre 2025; 
VISTO il verbale n. 1 della Commissione per la Valutazione delle candidature prot. n. 5737 dell’11 novembre 2025; 
VISTO il verbale n. 2 della Commissione Tecnica per la Valutazione delle candidature prot. n. 5780 del 13 novembre 2025; 
VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie docenti Madrelingua Inglese, Esperti e Tutor prot. n. 5877 del 17 
novembre 2025; 
VISTA la riapertura dei termini per la selezione di Esperti per n. 6 moduli prot. n. 5878 del 17 novembre 2025; 
VISTA la riapertura dei termini per la selezione di Tutor per n. 13 moduli prot. n. 5879 del 17 novembre 2025; 
VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive docenti Madrelingua Inglese, Esperti e Tutor prot. n. 6087 del 25 
novembre 2025; 
VISTO il Decreto di rettifica pubblicazione delle graduatorie definitive docenti Madrelingua Inglese, Esperti e Tutor prot. n. 6116 del 
26 novembre 2025; 
VISTO il verbale n. 3 della Commissione Tecnica per la Valutazione delle candidature prot. n. 6319 del 2 dicembre 2025; 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie 
in relazione al Progetto sopra definito.  

 
GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI ESPERTI 

 
Modulo: “CONTAMANDO 1”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Miceli Stefania 28 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 
 
 

Modulo: “CONTAMANDO 2”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Valpreda Tiziana 28 

 
Modulo: “MATABILITY 3”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Paniati Elisabeth 42 

 
Modulo: “AMICOROBOT”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Serio Angela 39 

 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE DOCENTI TUTOR 
 

Modulo: “CAPIAMOCI MEGLIO 1”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese 9 

 
Modulo: “CAPIAMOCI MEGLIO 2”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese 9 

2 Steffenino Elisabetta 6 

 
Modulo: “CAPIAMOCI MEGLIO 3”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese 9 

 
Modulo: “CAPIAMOCI MEGLIO 4”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese 9 

 
Modulo: “INSIEME PER COMPRENDERE”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese 9 

 
Modulo: “CONTAMANDO 1”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese  9 

2 Valpreda Tiziana 8 

3 Steffenino Elisabetta 6 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U



 
Istituto Comprensivo 5 - AT 

Corso XXV Aprile, 151 - Asti (AT)  
Temporaneamente in C.so Felice Cavallotti, 47 – Asti (AT)                

Tel.: 0141/214133 - E-mail: atic82000r@istruzione.it 
Pec: atic82000r@pec.istruzione.it 

C.F.:  92082060051- Cod. Mec.: ATIC82000R 

4 Petrillo Doriana 5 

 
Modulo: “CONTAMANDO 2”  

 CandidatI  Punteggio 

1 Miceli Stefania 11,50 

2 Fea Agnese 9 

 

Modulo: “MATABILITY 3” 

 CandidatI  Punteggio 

1 Serio Angela 15 

2 Fea Agnese  9 

 
Modulo: “MATABILITY 3” 

 CandidatI  Punteggio 

1 Fea Agnese 9 

 

Modulo: “AMICOROBOT” 

 CandidatI  Punteggio 

1 Paniati Elisabeth 15 

2 Fea Agnese 9 

 

Si precisa che l’attivazione dei moduli previsti è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo di partecipanti e che 
pertanto si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei moduli stessi.  
 
Avverso la predette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato alla Dirigente Scolastica, entro 5 gg. a partire dalla data di 
pubblicazione. 
 
Decorso inutilmente predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di realizzazione delle 
attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e relativa lettera di incarico.  
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo sul sito web della scuola (Amministrazione trasparente, Albo on line, sezione web COESIONE 
ITALIA 21-27), in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità. 
 
Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso l’Istituto Comprensivo IC 5 - AT 
di Asti ed utilizzati solo per fini istituzionali. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Emanuela Danese 

 

 
 

 

 

A
T

IC
82

00
0R

 -
 A

T
P

9S
R

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
64

21
 -

 0
5/

12
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U


		2025-12-05T15:24:40+0000
	Danese Emanuela




